

DE RESULTATENREKENING

OPBRENGSTEN						
Resultatenrekening van Smart (in €)	2021	%	2022	%	Evolutie	%
Omzet van de vennoten	164.316.020	92,1%	189.426.282	92,0%	25.110.262	15%
Budget Activiteiten	95.520.180		117.502.712		21.982.532	23%
Budget Contracten	56.161.485		69.468.911		13.307.426	24%
Afhouding 6,5%	10.579.143		10.579.143		0	0%
Andere omzet vennoten	2.055.213		2.055.213		0	0%
Verkoop en dienstverlening	13.852.367	7,8%	16.323.413	7,9%	2.471.046	17,8%
Interne verkoop en dienstverlening	858.273		135.300		-722.973	-84%
Opbrengsten uit huurgelden	554.262		713.907		159.645	29%
Opbrengsten uit gedeelde middelen	12.439.832		15.474.206		3.034.374	24%
Subsidies	178.983	0,1%	195.633	0,1%	16.650	9%
Totaal opbrengsten	178.347.369	100,0%	205.945.329	100,0%	27.597.960	15,5%
KOSTEN						
Kosten in verband met de activiteit van de vennoten						
Lonen en bezoldigingen, sociale bijdragen en pensioenen	-118.548.069		-138.250.636		-19.702.567	-26%
Onkosten i.v.m. de activiteiten van de vennoten	-22.443.689		-27.286.278		-4.842.589	-18%
Concessies van auteursrechten	-5.704.702		-5.945.840		-241.139	-30%
Opbrengst verworven uit de activiteiten	-5.036.412		-4.432.865		603.548	-47%
Andere kosten uit verkoop	-942.411		-1.218.615		-276.205	-32%
Totaal kosten i.v.m. de activiteit van de vennoten	-152.675.282	86,2%	-177.134.234	86,6%	-24.458.952	-25,6%
Brutomarge	25.672.087	14,4%	28.811.095	14,0%	3.139.008	12,2%
Gedeelde kosten door de gedeelde onderneming						
Diverse diensten en goederen	-5.403.119		-4.765.364		637.755	-12%
Lonen en bezoldigingen, sociale bijdragen en pensioenen	-11.867.751		-13.574.512		-1.706.761	14%
Andere exploitatiekosten	-655.565		-252.131		403.434	-62%
Totaal gedeelde kosten door de gedeelde onderneming	-17.926.436	14,6%	-18.592.007	9,0%	-665.571	4%
EBITDA - bruto bedrijfsresultaat	7.745.651	4,3%	10.219.088	5,0%	2.473.437	32%
Andere bedrijfsopbrengsten	39.431		-25.249		-64.680	-164%
Uitzonderlijke opbrengsten	1.366.537		2.292.755		926.218	68%
Totaal Bedrijfsopbrengsten	1.405.969	-0,8%	2.267.505	-1,1%	861.536	61%
Uitzonderlijke kosten	-447.544		-144.679		302.865	-68%
Tussenkosten faillissementen	-447.544		-137.779		309.765	-69%
Uitzonderlijke kosten	0		-6.900		-6.900	
Afschrijvingen, waardevermindering en voorzieningen	-7.862.891		-13.451.440		-5.588.549	71%
Afschrijvingen	-1.987.264		-2.119.854		-132.590	7%
Waardevermindering	-5.862.534		-6.507.120		-644.586	11%
Voorzieningen	-13.093		-4.824.466		-4.811.373	36748%
Totaal andere exploitatiekosten	-8.310.436	4,7%	-13.596.119	6,6%	-5.285.683	64%
EBIT - bedrijfsresultaat	841.184	0,5%	-1.109.526	-0,5%	-1.950.710	-232%
Financiële resultaten	-122.462	0,5%	-35.254	-0,1%	87.208	-71%
Bedrijfsresultaat voor belastingen	718.722	0,4%	-1.144.780	-0,6%	-1.863.502	-259%
Belastingen & Reserves	-352.436		-2.924.672		-2.572.236	730%
Nettoresultaat	366.286	0,2%	-4.069.452	-2,0%	-4.435.738	-1211%

DE GECONSOLIDEERDE BALANS

ACTIVA (in €)	2021	2022	Vershil 22/21
1. VASTE ACTIVA	26.442.824	24.521.311	-1.921.513
02. II. Immateriële activa	3.856.249	3.464.844	-391.405
03. III. Materiële activa	4.893.625	6.809.799	1.916.174
A. Gebouwen en terreinen	2.077.768	1.899.056	-178.712
B. Installaties, machines en uitrusting	1.335.493	3.191.391	1.855.899
C. Meubilair en rollend materieel	151.670	238.915	87.246
D. Vast actief in leasing of soortgelijk recht	1.127	750	-377
E. Overige materiële vaste activa	1.327.567	1.370.582	43.015
F. lopende activeringen van kosten	0	109.104	109.104
04. IV. Financiële vaste activa	17.692.951	14.246.668	-3.446.282
A. Verbonden ondernemingen	16.504.309	12.176.931	-4.327.379
B. Ondernemingen met participatielink	1.147.079	2.019.481	872.402
C. Overige financiële vaste activa	41.562	50.256	8.694
2. VLOTTENDE ACTIVA	49.527.802	52.568.133	3.040.330
05. V. Vorderingen op meer dan één jaar	172.496	230.636	58.140
07. VII. Vorderingen op ten hoogste één jaar	29.551.836	29.564.501	12.666
A. Handelsvorderingen	23.899.343	24.705.594	806.251
B. Overige vorderingen	5.652.493	4.858.908	-793.585
09. IX. Liquide middelen	19.277.156	22.079.425	2.802.269
10. X. Regularisatierekeningen	526.314	693.570	167.255
ACTIVA	75.970.627	77.089.444	1.118.817
PASSIVA (in €)	2021	2022	Vershil 22/21
3. EIGEN VERMOGEN	14.109.224	10.523.319	-3.585.905
01. (I) Kapitaal	2.541.455	3.025.002	483.547
04. IV. Reserves	9.760.853	9.760.853	0
05. V. Overgedragen winst	1.440.632	1.806.917	366.285
05. V. Overgedragen winst van het boekjaar	366.285	-4.069.452	-4.435.737
5. VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN	476.192	5.282.658	4.806.466
4. SCHULDEN	61.385.211	61.283.467	-101.744
08. VIII Schulden op meer dan een jaar	2.006.918	1.920.134	-86.784
09. IX. Schulden op ten hoogste één jaar	29.430.217	24.931.151	-4.499.065
A. Schulden op meer dan een jaar die binnen het jaar vervallen	439.063	237.345	-201.718
C. Handelsschulden	7.606.645	6.321.603	-1.285.042
D. Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen	2.027	2.027	0
E. Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten	16.800.675	13.551.630	-3.249.045
F. Overige schulden	4.581.806	4.818.545	236.739
10. X. Regularisatierekeningen	29.948.076	34.432.181	4.484.106
PASSIVA	75.970.627	77.089.444	1.118.817